
 

 

Crna Gora 
S K U P Š T I N A 
Odbor za ekonomiju, finansije i budžet 
Broj 00-63-7/17-48/ 
Podgorica, 26. jul 2017. godine 
 
 
 
 
 

SKUPŠTINI CRNE GORE 
 

P O D G O R I C A 
 
 
 

Odbor za ekonomiju, finansije i budžet, Skupštine Crne Gore 26. saziva, na 
23. sjednici održanoj 26. jula 2017. godine, utvrdio je PREDLOG ODLUKE O 
IMENOVANJU ČLANA SENATA DRŽAVNE REVIZORSKE INSTITUCIJE, koji 
vam dostavljamo na dalji postupak. 
 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određena je poslanica Jovanka 
Laličić. 
 
 
 
 
                                                                                              PREDSJEDNIK ODBORA                                               

                                                                                                       Prof. dr Vujica Lazović 
                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na osnovu člana 82 stav 1 tačka 14 Ustava Crne Gore i člana 33 Zakona o 
Državnoj revizorskoj instituciji („Službeni list RCG“, br. 28/04, 27/06 i 78/06 i 
„Službeni list CG“, br. 17/07, 73/10, 40/11 i 31/14), Skupštine Crne Gore 26. 
saziva, na _____sjednici, dana _____. godine, donijela je   
 
 
 
 

O D L U K U  
O IMENOVANJU ČLANA SENATA DRŽAVNE REVIZORSKE INSTITUCIJE 

 
 
 

 Za člana Senata Državne revizorske institucije imenuje se Radule Žurić.  
  
  
  
 
 
 
Broj:_____   
EPA ___ XXVI 
Podgorica,  __. jul 2017. godine 
 
 

 
 

SKUPŠTINA CRNE GORE 26. SAZIVA 
  
 

        P R E D S J ED N I K 
 
          Ivan Brajović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
Članom 33 Zakona o Državnoj revizorskoj instituciji određeno je da članove Senata 
Državne revizorske institucije (DRI) imenuje i razrješava Skupština, na predlog nadležnog 
radnog tijela za poslove finansija.  
 
S tim u vezi, Odbor je na 19. sjednici, održanoj 22. juna 2017. godine, odlučio da se raspiše 
Javni poziv za imenovanja jednog člana Senata DRI, sa rokom za podnošenje prijava od 
15 dana od poslednjeg dana objavljivanja. 
 
Javni poziv za imenovanje jednog člana Senata DRI (broj. 00-63-7/17-48) objavljen je 23. 
juna 2017. godine, na internet stranici Skupštine Crne Gore, dok je  24. i 25. juna 2017. 
godine objavljen u dnevnom listu ,,Dnevne novine“.  
 
Rok za podnošenje prijava na Javni poziv, istekao je zaključno sa 10. julom 2017. godine. 
Na Javni poziv, prijave je podnijelo šest kandidata: Marija Janković, Neli Ćuković, 
Jadranka Delibašić, Radule Žurić, Amer Šukurica i Aleksandar Vučinić. 
 
Članom 32 Zakona o Državnoj revizorskoj instituciji određeno je da za člana Senata može 
biti imenovan crnogorski državljanin, diplomirani pravnik ili diplomirani ekonomista, 
koji pored opštih uslova utvrđenih zakonom ispunjava jedan od sljedećih uslova: 
   1) položen pravosudni ispit ili ispit za državnog revizora i najmanje 10 godina radnog 
iskustva u struci ili najmanje 10 godina radnog iskustva u obavljanju odgovornih pravnih 
poslova u državnoj službi; 
   2) položen ispit za državnog revizora i najmanje 10 godina radnog iskustva ili najmanje 
10 godina radnog iskustva u obavljanju odgovornih poslova u javnim finansijama. 
Takođe, određeno je da najmanje dva člana Senata moraju biti diplomirani pravnici. 
 
Shodno dogovoru sa 21.  sjednice Odbora, održane 10. jula 2017. godine, članovi Odbora  
za ekonomiju, finansije i budžet, Jovanka Laličić i Branko Čavor, sastali su se 18. jula 2017. 
godine, sa Službom  Sekretarijata Odbora i pregledali dostavljenu dokumentaciju 
kandidata. U vezi sa navedenim, na 22. sjednici Odbora, održanoj 25. jula 2017. godine 
konstatovano je da je dopuna dokumentacije zatražena za četiri kandidata (Mariju 
Janković, Radula Žurića, Amera Šukuricu i Aleksandra Vučinića) uredno dostavljena. 
 
U skladu sa čl. 42 i 78 Zakona o sprječavanju korupcije, Agencija za sprječavanje korupcije 
obavijestila je Odbor, dopisom od 20. jula 2017. godine (broj. 00-63-7/17-48/4) da je 
provjerom u službenoj evidenciji Agencije za sprječavanje korupcije Crne Gore utvrđeno 
da niko od gore navedenih kandidata nije razriješen sa javne funkcije u posljednje četiri 
godine u svojstvu javnog funkcionera. 
 
Na 23. sjednici, održanoj 26. jula 2017. godine, Odbor je sa šest glasova „za“, odlučio da 
predloži Skupštini Crne Gore da za člana Senata Državne revizorske institucije imenuje 
Radula Žurića. 
 
Na osnovu izloženog utvrđen je Predlog odluke.  


